
 - 1 - 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

  213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 7
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 105/2011 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 11/03/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 09/03/2011.  

Θέµα 4
ο
 

Έγκριση παράτασης της προθεσµίας εκτέλεσης του έργου «Ολοκλήρωση εργασιών βελτίωσης οδού 
προς Ακτή Αγάπης ∆ήµου Τροιζήνας», προϋπολογισµού 40.000,00 Ευρώ  µε  Φ.Π.Α., αναδόχου 
Ρέκκα Ι. Πέτρου Ε∆Ε. 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Πανάγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Ζαφειρίου Ελένη 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στον κ. 
Μοσχολέα, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Τον ισχύοντα οργανισµό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής Π.∆. 

145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010). 
3. Το Π.∆. 186/96, «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα 

έργων αρµοδιότητας των Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και των Νοµικών προσώπων και 
επιχειρήσεων» 

4. Την µε αρ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.) σχετικά µε τις ∆ηµόσιες Συµβάσεις έργων, προµηθειών και 
Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης από 01-01-2011.  

5. Το Ν. 1418/84 «∆ηµόσια Έργα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», όπως τροποποιήθηκε  και 
ισχύει σήµερα.  

6. Το Ν. 3263/2004 «µειοδοτικό σύστηµα ανάθεσης των δηµοσίων έργων και άλλες διατάξεις». 
7. Το Π.∆. 609/85 «Κατασκευή ∆ηµοσίων Έργων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα 



 - 2 - 

8. Το Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και παροχής 
συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 

9. Το Ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη Νοµοθεσία για το Εθνικό Κτηµατολόγιο, την Ανάθεση και 
εκτέλεση συµβάσεων έργων και µελετών και άλλες διατάξεις». 

10. Το Ν. 3621/2007 «Κύρωση Σύµβασης Παραχώρησης του έργου της µελέτης, κατασκευής, 
χρηµατοδότησης, λειτουργίας, συντήρησης και εκµετάλλευσης του αυτοκινητόδροµου  Ελευσίνα-
Κόρινθος-Πάτρα-Τσάκωνα και άλλες διατάξεις». 

11. Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης νοµοθεσίας κατασκευής των δηµοσίων έργων». 
12. Τις κατά καιρούς εγκύκλιες διατάξεις. 
13. Τα συµβατικά στοιχεία της εργολαβίας και το φάκελο του έργου σύµφωνα µε τα οποία η 

προθεσµία εκτέλεσης του έργου λήγει στις 15/3/2011. 
14. Την από 01-03-20011 αίτηση του αναδόχου Ρέκκα Ι. Πέτρου για την χορήγηση παράτασης της 

προθεσµίας εκτέλεσης του έργου.  
ΕΠΕΙ∆Η  

1. Με την από 01-03-2011 αίτησή του ο ανάδοχος ζητά την έγκριση της παράτασης προθεσµίας 
εκτέλεσης του έργου κατά τριάντα (30) ηµέρες ήτοι µέχρι την 15/04/2011 λόγω των δυσµενών 
καιρικών συνθηκών που επικρατούν οι οποίες δεν επιτρέπουν την ολοκλήρωση του έργου. 

2.  Οι επικρατούσες καιρικές συνθήκες είναι όντως δυσµενείς µε επικράτηση παρατεταµένων 
βροχοπτώσεων και χαµηλών θερµοκρασιών.  

3.  Η εκτέλεση ασφαλτικών εργασιών, οι οποίες αποτελούν το µεγαλύτερο τµήµα του έργου, δεν είναι 
δυνατή όταν οι θερµοκρασίες που επικρατούν είναι χαµηλές ή όταν βρέχει. 

4. Η µεταφορά του ασφαλτοµίγµατος που θα ενσωµατωθεί στο έργο γίνεται από µεγάλη απόσταση 
(Ναύπλιο). 

5. Κρίνουµε εύλογη την παράταση της προθεσµίας εκτέλεσης του έργου κατά (1) µήνα ήτοι µέχρι 
15-04-2011, θεωρώντας ότι µέχρι τότε θα υπάρξει ικανό χρονικό διάστηµα µε κατάλληλες 
καιρικές συνθήκες για την εκτέλεση των ασφαλτικών εργασιών. 

6. Η έγκριση της παράτασης είναι απαραίτητη (για τους παραπάνω λόγους) για την ολοκλήρωση 
των εργασιών. 

7. Η παράταση εκτέλεσης των εργασιών κατά 1 (ένα) µήνα δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα του 
αναδόχου και εκ τούτου η παράταση χορηγείται «µε αναθεώρηση», σύµφωνα µε το Π.∆. 609/85, 
άρθρο 36, παρ. 6α. 

8.   Βάσει της παρ. 2δ του  άρθρου 3 του Π.∆/τος 186/86 όπως ισχύει µε την εγκύκλιο 6 παρ. 1Βi,  η 
Οικονοµική Επιτροπή είναι αρµόδια για την έγκριση παράτασης του έργου εφ’ όσον προκύπτουν 
οικονοµικές επιβαρύνσεις. Και στη προκειµένη περίπτωση, τις όποιες επιβαρύνσεις προκύψουν 
λόγω αλλαγής τριµήνου αναθεώρησης τιµών. 

Ε Ι  Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Την έγκριση της παράτασης «µε αναθεώρηση» της συνολικής προθεσµίας, σύµφωνα µε το Π.∆. 
609/85, άρθρο 36, παρ. 6α, του έργου «Ολοκλήρωση εργασιών βελτίωσης οδού προς Ακτή 

Αγάπης ∆ήµου Τροιζήνας», προϋπολογισµού 40.000,00 Ευρώ µε Φ.Π.Α., αναδόχου Ρέκκα Ι. 
Πέτρου Ε∆Ε, κατά 1 (ένα) µήνα ήτοι µέχρι 15/4/2011. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 

Την έγκριση της παράτασης «µε αναθεώρηση» της συνολικής προθεσµίας, σύµφωνα µε το Π.∆. 
609/85, άρθρο 36, παρ. 6α, του έργου «Ολοκλήρωση εργασιών βελτίωσης οδού προς Ακτή Αγάπης 
∆ήµου Τροιζήνας», προϋπολογισµού 40.000,00 € (Σαράντα χιλιάδες ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου 
Φ.Π.Α., αναδόχου Ρέκκα Ι. Πέτρου Ε∆Ε, κατά 1 (ένα) µήνα, ήτοι µέχρι 15/4/2011. 

 
     Η Πρόεδρος                                Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Σπυρίδων Σπυρίδων 

Κουρούσης Χρήστος 

Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 

 


